
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 60, de 28 de julho de 2022. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 

oriundos de cursos de Graduação da Universidade 

Federal de Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais,por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1368/2021-GR e o Memorando Eletrônico nº 172/2022 – 

DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 7545/2022-39 199910004702 AELTON LAGOA SANTOS 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

BACHARELADO 
2021.2 

02 26728/2022-78  201800024679 ALLANA ANDRADE SOUZA 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

BACHARELADO 
2021.2 

03 25001/2022-50  201900125478 ANDRESSA DE LIMA SANTOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.2 

04 25487/2022-23  201700027749 BRUNO NOVAIS DE OLIVEIRA 
ENGENHARIA 

AGRONÔMICA 
2021.2 

05 27882/2022-57 201800080248 DANIELE FERREIRA DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO 2021.2 

06 25071/2022-03  201600034197 HELOISA COLOMBO NUNES ENGENHARIA QUÍMICA 2021.2 

07 24561/2022-96  201700028817 IGOR SANTOS SIQUEIRA ENGENHARIA CIVIL 2021.2 

08 24836/2022-43  201700041238 JANAINA DE OLIVEIRA SOUZA HISTÓRIA 2021.2 

09 31916/2022-70 201600136670 JAYNE DOS SANTOS OLIVEIRA 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

INGLÊS 
2021.2 

10 24283/2022-36  201800098289 JORGE LUIZ DOS SANTOS 
ENGENHARIA 

AGRONÔMICA 
2021.2 

11 26990/2022-85  201700019415 JOSE LAURINDO DOS SANTOS JUNIOR 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2021.2 

12 26614/2022-52  201320005784 JOSÉ RICARDO BESERRA DA SILVA HISTÓRIA 2019.2 

13 26085/2022-76  201120000442 MAICK DE SOUZA FÍSICA - LICENCIATURA 2021.2 

14 29869/2022-49 201700069257 
MARCELO HENRIQUE SANTANA DO 

NASCIMENTO 
ENGENHARIA MECÂNICA 2022.1 

15 26559/2022-82  201600054645 MARIA IVONE DOS SANTOS ARAUJO LETRAS LIBRAS 2021.2 

16 17616/2022-13  201600018890 MARIEL SALVADOR DOS SANTOS 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2021.1 

17 23296/2022-10  201800124001 MILENA SANTANA COSTA 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

INGLÊS 
2021.2 

18 23403/2022-31  201900123188 TIFANNY JAIRA RAIOL MATOS TEATRO 2021.2 

19 25519/2022-32  201500313360 VANESSA GUIRRA ALMEIDA 
ENGENHARIA AMBIENTAL 

E SANITÁRIA 
2021.2 

20 19277/2022-77  201600089417 VIVIAN RAQUEL SEVERO SANTOS ADMINISTRAÇÃO 2021.2 

21 24950/2022-69  201800036188 WENDEL SANTOS REIS DE JESUS 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2021.2 

22 5093/2022-89 200710005348 YASMIM GOMES SILVA REINERT 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2019.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

23 26013/2022-80  201800054542 ALICE LISBOA DA SILVA FONOAUDIOLOGIA 2021.2 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 60, de 28 de julho de 2022. 

 
24 28526/2022-32  201600002059 DANIEL ANDRADE MATIAS MEDICINA 2021.2 

25 29088/2022-87  201600002390 LETICIA LUIZA GOMES MARQUES MEDICINA 2021.2 

26 28817/2022-32  201600002700 VIRNA SOUZA CORREIA MEDICINA 2021.2 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

27 27864/2022-58 201420027971 ANDREZA GALVAO ALMEIDA 
SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO 
2021.2 

28 29867/2022-06 201600004394 ISABELLA SANTOS VIEIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.1 

29 18051/2022-05  201700083229 JUNIO SANTANA DE ANDRADE GEOGRAFIA 2021.2 

30 17159/2022-33  201600006970 MARIA REJANE NOGUEIRA PEDAGOGIA 2021.1 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

31 30971/2022-74 201800070760 CARLA SANTANA CARVALHO FONOAUDIOLOGIA 2021.1 

32 30957/2022-64 201500281168 EZEQUIEL SANTOS BARBOSA ODONTOLOGIA 2021.1 

33 30973/2022-20 201700092166 
GUSTAVO HENRIQUE SANTOS DE 

ALMEIDA 
ODONTOLOGIA 2021.1 

34 28097/2022-72 201700087620 LIVIA DE ALMEIDA NUNES ENFERMAGEM 2021.1 

35 30350/2022-60 201700058656 LUAN DOS SANTOS FONSECA ENFERMAGEM 2021.1 

36 28003/2022-88 201700089320 MARIA ARIANE ALMEIDA LIMA FISIOTERAPIA 2021.1 

37 26762/2022-33  201600009167 MILENA REGINA SANTOS REIS FARMÁCIA 2021.1 

38 30856/2022-75 201700092774 
VICTOR ARTHUR RODRIGUES DE 

SOUZA 
ODONTOLOGIA 2021.1 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

39 27995/2022-13 201700155749 LUCAS BARBOSA DORIA ZOOTECNIA 2021.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

40 15929/2022-69  201420050058 JOCASTA DE SOUZA LIMA MORAIS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.2 

 

 

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


